
     
 oděvní družstvo v Třešti     
  

 

 

P O Z V Á N K A 
 

V souladu s čl. 9 Stanov družstva svolává představenstvo družstva  
VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti, IČ 00030732, se sídlem Franze Kafky 341/13, Třešť 

92/2. členskou schůzi, která se bude konat v jídelně družstva VÝVOJ.   
 

dne 19. 12. 2023 v 14:30 hodin. 
 

 

Program: 
 
1/     Prezence 14:15 – 14:30 hod. (mandátová komise) 
2/     Zahájení a schválení programu členské schůze 
3/     Volba pracovních komisí – mandátové, volební, návrhové a zapisovatelky 
4/     Zpráva mandátové komise k usnášeníschopnosti členské schůze 
5/     Projednání návrhu změn Stanov družstva  
6/     Dovolba 1 člena do představenstva družstva – představení kandidátů, volby,  
        sčítání hlasů 
7/     Diskuse, různé  
8/     Zpráva volební komise o výsledku voleb   
9/     Zpráva návrhové komise – návrh Usnesení z 92/2. členské schůze 
10/   Zpráva mandátové komise o výsledku hlasování o Usnesení  
        z 92/2. členské schůze 
11/   Závěr 
 
 
 
 
Navrhované změny Stanov jsou součástí pozvánky a jsou zároveň vyvěšeny na informační desce 
v sídle družstva v kanceláři sekretariátu. Zde také budou informace k volbám člena PD. 
 
Pozvánka vč. navrhovaných změn je současně od dnešního dne uveřejněna na internetových 
stránkách družstva www.vyvoj.cz  a bude uveřejněna až do okamžiku konání členské schůze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za představenstvo družstva: 
 
 

 
Radek Chládek           
předseda  představenstva, v.r.          

 
 
 
      

V Třešti dne 1. 12. 2023 

 

 

http://www.vyvoj.cz/


Příloha pozvánky – návrh změn Stanov účinných od 25.5.2022 
Změny navržené představenstvem na základě usnesení 92. člen. schůze: 

 
Doplňuje se čl. VI odst. 2 (číslování stávajících odstavců počínaje odst. 2 se o jedno číslo 

posouvají) takto: 

Jestliže oznámí člen družstva písemně nejpozději 30 dnů před zánikem jeho pracovního poměru 

k družstvu z organizačních důvodů (§ 52 písm. c) zákoníku práce) představenstvu družstva, že má 

zájem na prodloužení členství, jeho členství se automaticky prodlužuje o dva roky běžící od data 

ukončení jeho pracovního poměru k družstvu. 

 

Čl. III odst. 2 zní nově takto: 

 

O přijímání členů rozhoduje členská schůze. Přihláška uchazeče o členství se doručuje 

představenstvu, které zajistí její projednání na nejbližší členské schůzi. Přihláška uchazeče o 

členství i rozhodnutí členské schůze o přijetí za člena musí mít písemnou formu a musí obsahovat 

obchodní firmu družstva, jméno a bydliště uchazeče o členství. Součástí přihlášky musí být písemné 

prohlášení o převzetí vkladové povinnosti k základnímu členskému vkladu. V rozhodnutí o přijetí 

za člena musí být vedle údaje o dni vzniku členství vymezen členský vklad člena podle těchto 

stanov, a to ve výši převzaté a splněné vkladové povinnosti k základnímu členskému vkladu, 

popřípadě též výši převzaté vkladové povinnosti k dalšímu členskému vkladu. 

 

Čl. X odst. 7 zní nově takto: 

 

K přijetí usnesení, jímž členská schůze rozhoduje o přijetí nového člena, o zvýšení základního 

členského vkladu doplatky členů, o zrušení družstva s likvidací, o převodu závodu či takové části 

jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti 

družstva se vyžaduje přítomnost a souhlas alespoň tří čtvrtin všech členů. 

 
Čl. X odst. 6 – vypouští se text pod písm. c) (zrušení družstva s likvidací) 

 
Čl. VIII odst. 4 – se doplňuje takto: 

 

h) o převodu závodu či takové části jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného  

    předmětu podnikání, nebo činnosti družstva, 

i) o přijetí nového člena 
 

Čl. XIV odst. 5, 7 a 8 

Vypuštění slovního spojení „místopředseda družstva“ ze Stanov a zrušení této funkce. 

 

 

Změny navržené JUDr. Dvořákem: 
 

Znění čl. VIII. odst. 4 takto: 

h) o prodeji nebo převodu závodu (družstva), nemovitého majetku nebo jeho části, nebo takové 

části jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání, nebo činnosti 

družstva 

i) o přijetí nového člena 

j) o hromadném prodeji nebo převodu členských podílů nebo jejich části (hromadným prodejem, 

převodem části nebo celého členského podílu se pro účely těchto stanov rozumí prodej nebo převod 

více jak pěti členských podílů, nebo jejich části, za období tří po sobě jdoucích kalendářních 

měsíců). 

 

Čl. X odst. 7 takto: K přijetí usnesení, jímž členská schůze rozhoduje o bodech uvedených 

v čl.VIII odst. 4 těchto stanov se vyžaduje přítomnost a souhlas nejméně tří čtvrtin všech členů 

družstva. 


